
Støt  FN’s  generalsekretær
Guterres’  opfordring  til  en
Gaza-våbenhvile nu!
Den 11 december 2023. FN’s generalsekretær António Guterres
brugte en tale den 10. december på Doha-konferencen i Qatar
til at udsende endnu en markant opfordring til en øjeblikkelig
våbenhvile i Gaza. Det gjorde han, fordi USA den 8. december
atter nedlagde veto mod en resolution fra FN’s Sikkerhedsråd,
der krævede en sådan våbenhvile. Guterres reagerede på den
afstemning ved at sige, at “Sikkerhedsrådet beklageligvis ikke
gjorde det, men det gør det ikke mindre nødvendigt. Så jeg kan
love, at jeg ikke vil give op.”

Det gør resten af verden heller ikke.

FN’s Generalforsamling samles til et hastemøde tirsdag den 12.
december for at diskutere en ny resolution fremlagt af Egypten
og Mauretanien, som også kræver en øjeblikkelig våbenhvile.
Resolutionen har allerede 103 sponsorer – og flere kommer til.
Og 12 ud af de 15 nuværende medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd
rejste i dag til Rafah-grænseovergangen mellem Gaza og Egypten
for med egne øjne at se, hvordan de forfærdelige forhold tager
sig  ud  der,  som  et  resultat  af  Israels  USA-støttede
bombardementer  og  etniske  udrensninger  i  hele  Gaza.

Resolutioner  fra  FN’s  Sikkerhedsråd  er  bindende  for
medlemslandene,  mens  udtalelser  fra  FN’s  Generalforsamling
ikke er det. Men et massivt internationalt pres er ved at
opstå for at tvinge USA til at ændre sin politik. Stort set
hele verden – minus Netanyahu og briterne, selvfølgelig – er
imod den amerikanske regering i denne sag, og det med rette.

Hvis hele verden tvinges til at bryde med et USA, der er
engageret  i  endeløse  krige;  hvis  FN  ikke  får  lov  til  at
opfylde sin mission om at være vogter af verdensfreden og
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sikkerheden; så vil Tredje Verdenskrig være over os. FN skal
bringes til at fungere; verden kan ikke synke ned i det vilde
vesten med den “regelbaserede orden”, som Wall Street og City
of London elsker så højt, eftersom det er dem, der fastsætter
reglerne. Som Jordans udenrigsminister, Ayman Safadi, sagde
til det samme Doha Forum, som Guterres talte til: “Israel har
skabt en mængde had, som vil hjemsøge denne region, og som vil
definere de kommende generationer.” Det samme kan siges om
verdens holdning til USA og Vesten mere generelt.

Selv  Associated  Press,  som  ikke  er  kendt  for  at  være
sandhedens  vogter,  måtte  i  en  artikel  den  10.  december
indrømme, at Israels offensiv “har dræbt tusindvis af civile
palæstinensere. Omkring 90% af Gazas 2,3 millioner mennesker
er  blevet  fordrevet  inden  for  det  belejrede  område.”  De
forklarede, at Netanyahu er sluppet af sted med dette, fordi
“USA har ydet vital støtte i de seneste dage ved at nedlægge
veto mod en resolution fra FN’s Sikkerhedsråd om at stoppe
kampene og ved at presse et hastesalg af kampvognsammunition
til  Israel  til  en  værdi  af  over  100  millioner  dollars
igennem.”

Det  er  den  samme  Netanyahu,  som  for  nylig  belærte
regeringscheferne i Spanien og Belgien: “Historien favoriserer
ikke Jesus Kristus over Djengis Khan. Historien favoriserer de
stærke.” Er vi som amerikanere virkelig parate til, at vores
land i denne højtid går over i historien for ligeledes at have
valgt Djengis Khan frem for Jesus Kristus?

Sandt nok: En øjeblikkelig humanitær våbenhvile i Gaza vil
ikke løse de underliggende problemer i Sydvestasien eller i
verden.  Men  det  vil  stoppe  folkemordet  på  2,3  millioner
mennesker – og det vil gøre det muligt for verden at bevare et
minimum af ære og moral, så den kan forberede sig på de større
opgaver, der venter forude.

En  af  de  vigtigste  opgaver  er  at  afvikle  det
militærindustrielle  kompleks  (MIK),  som  udgør  en  af  de
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væsentligste drivkræfter bag de endeløse krige, som det blev
dokumenteret i en meget nyttig artikel, der netop er udgivet
af  American  Friends  Service  Committees  Action  Center  on
Corporate Accountability. MIK er ikke begrænset til USA, men
har  et  internationalt  omfang.  Og  den  består  ikke  kun  af
producenter af tanks og missiler, men også af Wall Street og
City  of  Londons  finansielle  interesser,  som  rent  faktisk
styrer verdens Lockheed’er og Raytheon’er.

Det er på tide at “omstille til fred”, at tage de betydelige
videnskabelige,  teknologiske  og  maskinværktøjsmæssige
kapaciteter, der findes i denne sektor – inklusive de faglærte
arbejdere,  ingeniører  og  forskere,  hvoraf  de  fleste  ville
foretrække at bruge deres talenter til gavn for menneskeheden
– og omdanne dem til LaRouches globale genopbygningsplan, der
udgør det eneste grundlag for en varig fred.
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